
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、この度「第23回京阪神小児・
成人アレルギーフォーラム」として下記日程にて開催させていただきます。ご多忙の折とは存じますが、ご出席賜りま
すようご案内申し上げます。 謹白

第23回京阪神小児・成人アレルギーフォーラム

日時 2023年7月22日(土) 16:20～18:00

製品紹介 16:20～16:30

開会の辞

テーマ 「アレルギー性疾患と慢性炎症性疾患～抗炎症療法について考える～」

特別講演 16:30～17:30

演者 山口大学大学院医学系研究科
呼吸器・感染症内科学講座 准教授 平野 綱彦 先生

会場

・日本アレルギー学会認定医・認定制度の会(2単位)として認定されます。
※参加証は参加確認後、(公財)日本アレルギー協会関西支部よりPDF添付メールにて1ヶ月を目処に手配予定です。

（送信メールアドレス：closed-seminar@allergie-kansai.jp）
・大阪府医師会生涯研修として申請しております。 【79:気管支喘息】

共催: 京阪神小児・成人アレルギーフォーラム／(公財)日本アレルギー協会関西支部／鳥居薬品株式会社

司会 清恵会病院 呼吸器内科 部長 藤田 一彦 先生

質疑応答・ディスカッション
17:30～18:00(予定)

完全WEB配信

【ご参加方法】
WEBでのご参加 裏面WEB視聴方法をご参照下さい

『日々進化する重症喘息治療に追いつくために
～バイオ製剤の使い手になる～』

mailto:closed-seminar@allergie-kansai.jp


WEB視聴方法

手順① 下記のURLまたは右のQRコードからご視聴登録をお願いいたします。

手順② Zoom登録フォームにご入力、登録ボタンをクリックしてください。

手順③ ご登録アドレス宛にメールで視聴用URLが届きます。
当日は【ここをクリックして参加】を押し、パスワードを入力してください。

セミナー視聴に関するお問い合わせ：鳥居薬品(株)村田 洋信
電話：080-5940-7935 メールアドレス：hironobu.murata@torii.co.jp

視聴時は【ここをクリックして参加】をクリック、Zoom画
面へアクセスし記載されたパスワードを入力してください。

事前視聴確認
下記は常設のZoomサイト内での接続テストURLとなります。
ご利用のパソコンがZoomに接続いただけるかをご確認いただけます。

https://zoom.us/test

＊QR コードは(株)デンソーウェーブの登録商標です

お申し込み時にご登録頂きました個人情報につきましては、ご参加者の単位認定のため、大阪府医師会、日本アレル
ギー協会関西支部へ提出させていただきます。その他、弊社のプライバシーポリシーに従って適切に管理致します。また、
弊社のプライバシーポリシーに記載の利用目的の範囲内で、本web講演会に関するご質問への回答や、今後の弊社
からのメールによるご面会の申込みなどの情報提供活動等に利用させて頂くことがございます。
鳥居薬品株式会社 プライバシーポリシhttps://www.torii.co.jp/policy/

・アプリをインストールして参加
Zoomアプリのインストールには10分程度お時間がかかります。
講演前にインストール等設定をお済ませいただきますようお願いいたします。

・アプリをインストールせず参加
推奨ブラウザは、Google ChromeまたはFirefoxです。

ID:978 7278 9624
パスコード:343337

https://zoom.us/webinar/register/WN_Z5zDIn5MSLqhc-zaATBcug

mailto:hironobu.murata@torii.co.jp

